证券代码：603300 证券简称：华铁应急 公告编号：临 2021-086

浙江华铁应急设备科技股份有限公司

关于子公司完成工商登记暨交易对方

完成购买公司股票的公告

一、 交易概况

浙江华铁应急设备科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 7 月

5 日召开第四届董事会第十一次会议、第四届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于公司全资子公司受让控股子公司股权的议案》、《关于全资子公司收购控

股子公司少数股东股权并由交易对方购买华铁应急二级市场股票的议案》、《关

于子公司引入战略投资者增资扩股的议案》等议案。公司拟将持有的控股子公司

浙江优高新材料科技有限公司（以下简称“浙江优高”）40%的股权以账面净值

转让给公司全资子公司浙江恒铝科技发展有限公司（以下简称“浙江恒铝”），

转让价格以具体转让时浙江优高账面净资产为基础，由双方协商确定。公司全资

子公司浙江恒铝拟以自有及自筹资金收购楼凌云、蒋雪珺分别持有浙江优高 30%、

30%的股权，合计收购浙江优高 60%的股权，收购价格合计 14,400 万元。公司拟

引入战略投资者东阳市金投控股集团有限公司（以下简称“东阳金投”）向全资

子公司浙江恒铝进行增资扩股，增资款为 2 亿元。具体内容详见公司于 2021 年

7 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江华铁应急设备

科技股份有限公司关于公司全资子公司受让控股子公司股权的公告》（公告编号：

临 2021-075）、《浙江华铁应急设备科技股份有限公司关于全资子公司收购控股

子公司少数股东股权并由交易对方购买华铁应急二级市场股票的公告》（公告编

号：临 2021-076）和《浙江华铁应急设备科技股份有限公司关于子公司引入战略

投资者增资扩股的公告》（公告编号：临 2021-077）。以上事项已经公司 2021

年第五次临时股东大会审议通过。

二、 进展情况

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1、近日，浙江优高已完成工商变更登记手续，并取得由景宁畲族自治县市

场监督管理局换发的营业执照，最新的工商营业执照基本信息如下：

统一社会信用代码：91653101MA7868DP92

名称：浙江优高新材料科技有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：冯海云

注册资本：3,000 万人民币

成立日期：2018 年 12 月 19 日

营业期限：2018 年 12 月 19 日至 2038 年 11 月 28 日

住所：浙江省丽水市莲都区经济开发区通济街 60 号 5 楼 505-3 室（丽景民

族工业园）

经营范围：建筑材料、新型材料的开发、设计、生产、销售、租赁。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：浙江恒铝持有其 100%股权

2、近日，浙江恒铝已完成工商变更登记手续，并取得由浙江省东阳市市场

监督管理局换发的营业执照，最新的工商营业执照基本信息如下：

统一社会信用代码：91330105MA27YNLQ1P

名称：浙江恒铝科技发展有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：韦向群

注册资本：4,748.07 万人民币

成立日期：2016 年 09 月 23 日

营业期限：2016 年 09 月 23 日至长期

住所：浙江省东阳市六石街道长松岗工业功能区明凯街 818 号

经营范围：电子商务技术、网络技术、计算机软硬件的技术开发、技术咨询、

技术服务、成果转让；建筑设备、五金配件的租赁；建筑材料（不含木材）、装

饰材料（不含危险品）、机电设备、五金交电、金属材料、管道配件、钢材、木

制品、陶瓷制品、防水材料（除危险化学品及易制毒化学品）、塑料制品、日用

百货（不含危险品）的销售；建筑铝合金模板设计、生产、销售、租赁。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：华铁应急持有其 100%股权

3、依据浙江恒铝与楼凌云、蒋雪珺（以下简称“交易对方”）及浙江优高

共同签署的《股权转让协议书》约定：“交易对方应将 50%股权转让款（即人民

币 7,200 万元）全部用于购买甲方母公司华铁应急的二级市场股票。”截止本公

告披露日，交易对方使用股权转让款在二级市场共计购入公司股票 5,960,840 股，

交易对方使用股权转让款购买公司股票义务已履行完毕。

特此公告。

     浙江华铁应急设备科技股份有限公司董事会

2021 年 8 月 3 日

	page1